
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 82 del 13-03-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di marzo, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. P

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
SERVIZIO DI ANIMAZIONE PRESSO LA CASA DI RIPOSO "LAZZARELLI" DI
SAN SEVERINO MARCHE. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO PER L'ANNO 2018.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 86 del 12/03/2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

===============

Al Responsabile dell’Area Amministrativa
SEDE

A seguito dell'evento sismico del 1997, la Comunità Montana Zona H, nell’ambito del
progetto interregionale EME.RI.CO predispose, nell’ambito della sfera sociale il progetto
"Animazione Case di Riposo" nei Comuni di San Severino Marche, Treia, Matelica,
Castelraimondo, Pioraco, Esanatoglia e Gagliole;

Il suddetto progetto, inizialmente finanziato con i fondi dell'Unione Europea per il
terremoto, in considerazione del positivo impatto sull’utenza, dall’anno 2002 è stato proseguito
attraverso la diretta compartecipazione economica dei Comuni aderenti.

Per quanto riguarda specificatamente il progetto di animazione erogato a favore degli ospiti
della Casa di Riposo “Lazzarelli” del Comune di San Severino Marche  è stato verificato che esso
di fatto ha notevolmente migliorato le condizioni di vita dei soggetti destinatari consentendo di
alleviare, arginare e limitare la solitudine e il senso di abbandono e quindi il conseguente
decadimento psico-fisico, cui è soggetto l'anziano in condizioni di istituzionalizzazione puntando
sulla valorizzazione delle loro capacità ed abilità residue.

 In conseguenza la suddetta Casa di Riposo - ora Azienda per i Servizi alla Persona
Lazzarelli - ha sempre auspicato la prosecuzione del servizio e con propria nota pervenuta al
protocollo in data 09/03/2018 al n. 6590 e conservata in atti, ha espresso la propria intenzione di
provvedere anche per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 alla gestione diretta del servizio
animazione in oggetto, garantendo con propri fondi la totale copertura economica del servizio
previsto per 6 gg la settimana e chiedendo al Comune una compartecipazione economica nella
misura già stanziata nell’anno 2017.

Ritenuto dover accogliere la richiesta dell’ASP Lazzarelli, si propone di concedere alla
stessa per l’anno 2018 la somma di € 1.840,00.

Preso atto della delibera di Consiglio Comunale n.16 in data 28/02/2018 con cui è stato
approvato il Bilancio previsionale 2018/2020.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.  67 del 03/03/2018 con cui è stato approvato
il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2018/2020.

Quanto sopra premesso si propone di deliberare quanto segue:

Di prendere atto della volontà espressa dall’ASP “Lazzarelli” di San Severino Marche, con1)
propria nota conservata in atti, di provvedere per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 alla



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

gestione diretta del “servizio di Animazione” in favore degli ospiti della medesima Casa di
Riposo.

Di contribuire al conseguente costo del Servizio, sopportato dalla Casa di Riposo con propri2)
fondi, assegnando, quale concorso del Comune per l’anno 2018, un contributo economico di €
1.840,00.

Imputare la conseguente spesa complessiva di € 1.840,00 al Cap. 1892/00 competenza 2018.3)

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to    Antonella Leonori

===============

Richiamato il provvedimento sindacale n. 76/13 del 31/10/2014, relativo al conferimento
dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa;

Preso atto di quanto indicato nella relazione del Responsabile del Procedimento, si
condivide quanto sopra espresso e si chiede alla Giunta di deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
           F.to       Avv. Pietro Tapanelli

===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i seguenti pareri:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;

parere favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.1)



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Di prendere atto della volontà espressa dall’ASP “Lazzarelli” di San Severino Marche, con2)
propria nota conservata in atti, di provvedere per il periodo dal 01/01/2018 al 31/12/2018 alla
gestione diretta del “servizio di Animazione” in favore degli ospiti della medesima Casa di
Riposo.

Di contribuire al conseguente costo del Servizio, sopportato dalla Casa di Riposo con propri3)
fondi, assegnando, quale concorso del Comune per l’anno 2018, un contributo economico di €
1.840,00.

Di imputare la conseguente spesa complessiva di € 1.840,00 al Cap. 1892/00 competenza 2018.4)

*******

Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del-
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

******



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 13-03-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to PIERETTI CRISTINA

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 9023                                             li 04-04-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-04-18                    al   18-04-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


